中 国 矿 业 大 学 文 件

中矿大设备字〔2020〕6 号

关于公布学校仪器设备开放共享平台的通知

各学院、部、处、室，各有关单位：

为推进我校仪器设备开放共享，提高仪器设备使用效益，

根据《关于开展大型仪器设备开放共享平台申报工作的通知》

要求，经各单位申报，学校研究，决定成立 16 个仪器设备开放

共享平台，现予以公布。

特此通知

附件：中国矿业大学仪器设备开放共享平台

中国矿业大学

2020 年 12 月 7 日

- 2 -

附件

中国矿业大学仪器设备开放共享平台

序号 平台名称 依托单位 平台类型

1 现代分析与计算中心开放共享平台 现代分析与计算中心 校级实体

2 安全工程实验中心仪器设备开放共享平台 安全工程学院 院级集约

3 力学与土木工程实验中心仪器设备开放共享平台 力学与土木工程学院 院级实体

4 机电工程实验中心仪器设备开放共享平台 机电工程学院 院级实体

5 信息与控制工程实验中心仪器设备开放共享平台 信息与控制工程学院 院级实体

6 资源与地球科学实验中心仪器设备开放共享平台 资源与地球科学学院 院级实体

7 化工实验中心仪器设备开放共享平台 化工学院 院级实体

8 环境与测绘实验中心仪器设备开放共享平台 环境与测绘学院 院级实体

9 电气与动力工程实验中心仪器设备开放共享平台 电气与动力工程学院 院级集约

10 材料与物理实验中心仪器设备开放共享平台 材料与物理学院 院级实体

11
煤炭资源与安全开采国家重点实验室仪器设备开

放共享平台

煤炭资源与安全开采国

家重点实验室（含矿业

工程学院 3 台设备）

院级实体

12
深部岩土力学与地下工程国家重点实验室仪器设

备开放共享平台

深部岩土力学与地下工

程国家重点实验室
院级实体

13
国家煤加工与洁净化工程技术研究中心仪器设备

开放共享平台

国家煤加工与洁净化工

程技术研究中心
院级实体

14 低碳能源研究院仪器设备开放共享平台 低碳能源研究院 院级集约

15
物联网（感知矿山）研究中心仪器设备开放共享平

台

物联网（感知矿山）研

究中心
院级集约

16 创新训练仪器设备开放共享平台 大学生创新训练中心 院级实体

中国矿业大学校长办公室 2020 年 12 月 7 日印发